
 

 

VARGEM ALTA – TERÇA - FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2013 – Nº485 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
EDITAIS 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/2013 
 

EDITAL PS/Nº. 003/2013 

 

DIVULGA A DATA, LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA DATA, 
LOCAL e HORÁRIO das provas do Processo Seletivo Público 
visando o suprimento de vagas em funções públicas temporárias do 
quadro de pessoal e respectiva formação de cadastro reserva para igual 
finalidade, na forma do EDITAL PS/Nº 001/2013, de 24/10/2013, 
conforme abaixo: 

 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE 
EXIGIDO 

DATA, LOCAL E HORÁRIO 
DAS PROVAS 

Ensino Fundamento Completo 
(ANEXO III do Edital) 

DATA: 15/12/2013 
 
LOCAL: EMEB Pedro Milaneze 
Altoé 
Rua Caetano Vanini, S/N, 
Distrito de São José de 
Fruteiras, Centro 
Município de Vargem Alta – ES 
 
HORÁRIO: 08:00h às 11:00h 
 

Ensino Médio, Incluindo os 
seguintes cargos do Magistério: 

- Profissional de Magistério Função 
de Docência - Educação Infantil; 
- Profissional de Magistério Função 
de Docência - Séries Iniciais do       
Ensino Fundamental; 
- Profissional de Magistério Função 
de Docência - Salas de AEE; 
- Instrutor de Libras; 
- Intérprete de Libras. 

DATA: 15/12/2013 
 
LOCAL: EEEFM Presidente 
Luebke 
Praça Alberto do Carmo Nº 70, 
Centro 
Vargem Alta – ES 
 
HORÁRIO: 08:00h às 11:00h 

(ANEXOS IV e VII do Edital) 

Ensino Superior Completo 
(ANEXOS V, VI e VIII do Edital) 

DATA: 15/12/2013 
 
LOCAL: EEEFM Presidente 
Luebke 
Praça Alberto do Carmo Nº 70, 
Centro 
Vargem Alta – ES 
 
HORÁRIO: 13:00h às 16:00h 
 

OBS:  O comprovante de inscrição poderá ser impresso no 
site www.evargasconsultoria.com.br 

Vargem Alta, 03 de dezembro de 2013. 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

 
LICITAÇÃO 
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na 

contratação da empresa Reginaldo Pizetta Assini ME, para 

realizar show artístico com o cantor “Reginaldo”, por ocasião 

da 22ª Expo Vargem Alta 2013, na Sede do Município, com 

apresentação de aproximadamente 01 (uma) hora, no dia 06 

de dezembro do corrente ano, no valor global de R$ 2.000,00 

(dois mil reais). 

 

                     Vargem Alta, 03 de dezembro de 2013 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 

_____________________________________________________ 
 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Terça  - feira, 03 de dezembro  de 2013 - Órgão Oficial do Município Nº 485  Página 02– de 04 
 

 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na 

contratação do cantor WELTON DIAS DE ASSIS, para realizar 

show artístico, por ocasião de festa na Comunidade de Alto 

Pombal, no Município de Vargem Alta/ES, no dia 27 de 

novembro, no valor global de R$ 1.000,00 (um mil reais). 

                   Vargem Alta, 27 de novembro de 2013. 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 

_____________________________________________________ 
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na 

contratação da empresa Jovanir Coradini ME, para realizar 

show artístico com a dupla “Os Coradini”, por ocasião da 22ª 

Expo Vargem Alta 2013, na Sede do Município, com 

apresentação de aproximadamente 02h30min, no dia 08 de 

dezembro do corrente ano, no valor global de R$ 3.500,00 

(três mil e quinhentos reais). 

                      Vargem Alta, 02 de dezembro de 2013. 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 

__________________________________________________ 
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na 

contratação da empresa GE Produções Artísticas LTDA ME, 

para realizar show artístico com a dupla “Gabriel e Edivando”, 

por ocasião da 22ª Expo Vargem Alta 2013, na Sede do 

Município, com apresentação de aproximadamente 02 (duas) 

horas, no dia 07 de dezembro do corrente ano, no valor global 

de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

 

                    Vargem Alta, 02 de dezembro de 2013. 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 
Prefeito Municipal 

_____________________________________________________ 
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, 

com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na 

contratação da empresa ALESSANDRO DE SOUZA PINAFO 

ME, para realizar show artístico com a dupla “Elson Juarez e 

Roberto de Mattos”, por ocasião da 22ª Expo Vargem Alta 

2013, na Sede do Município, no dia 08 de dezembro do 

corrente ano, no valor global de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

           Vargem Alta, 02 de dezembro de 2013. 

______________________________ 
JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 
______________________________________________________ 

. IPREVA 

PORTARIA Nº 032/2013-IPREVA, Vargem Alta- ES, 02 de 
dezembro de 2013. 

“CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO AO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL LUIZ DOMINGOS DEBONA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - FICA CONCEDIDA APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO AO 

SERVIDOR PÚBLICO  MUNICIPAL LUIZ DOMINGOS DEBONA  – 

CARGO: AUXILIAR DE POSTO DE CORREIO – Grupo II – 

Subgrupo A, Referência 14, da Tabela de Plano de Cargos e 

Salários dos Servidores Públicos Municipais,  nomeado através da 

Portaria nº 002/91, de 01 de fevereiro de 1991, com amparo legal 

estabelecido pelo art. 6º, incisos I, II, III e IV da EC 41/03, a contar 

de 02 de dezembro de 2013. 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/12/2013. 

Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário. 

  

FRANCISCO DE ASSIS CALEGARIO 

 DIRETOR EXECUTIVO 

 

 

CAMARA MUNICIPAL  



Terça  - feira, 03 de dezembro  de 2013 - Órgão Oficial do Município Nº 485  Página 03– de 04 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça  - feira, 03 de dezembro  de 2013 - Órgão Oficial do Município Nº 485  Página 04– de 04 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 
VICE-PREFEITO 

 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

AMÓS MARCELINO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 
 
 

ROSANGELA DE OLIVEIRA  
 GABINETE 

 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 
FINANÇAS 

 
MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

INDON SOLLES DEMARTINI 
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 
ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

TURISMO, CULTURA E ESPORTES 
 

JOÃO BOSCO ALTOÉ 
EDUCAÇÃO 

 
ELIANE PERIM TURINI 

MEIO AMBIENTE 
 

 EDNEI LUIZ ALTOÉ  
SAÚDE  

 
 DANIEL GOMES DE MORAES 
AGRICULTURA ( INTERINO) 

 

DANIELA APARECIDA BALBINO 
ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Zidio Moschen, 22 - Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Telefone: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  


